§r

cámara Municipal dg Congonhas

rillillilllillNill |ililil|ffi llfl lllfi lllllllil

PROTOCOLO GERAL 346S/2023
Oâta: 17/10i2023 - l'loÍário: 08:32

Leglalativo

8§? i-,-
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

lNDlcAÇÃo cMc/N" l«t /2023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que realize o recapeamento asfáltico das
ruas:

- Sebastião Pereira Marques;

- José Alves Pereira;

- José Flaviano Ferreira;

- Luiz Roberto de Melo;

- Santa Catarina;

- fomaz Moreira;

- José Longuinho da Silva;

- Ricardo Alexandre da Paixáo;
localizadas no Bairro Cinquentenário.

Justificativa

Em visita ao bairro observei o grande numero de buracos, rachaduras, deformaçÕes
e saliências no piso asfáltico nas varias ruas do bairro, o que tem dificultado o uso da via e
gerado muitos transtornos aos usuários da via. A fím de sanar dificuldades e lrazer
melhores condiçÕes aos moradores e usuários da via realizo a presente indicação.

Congonhas, 16 de outubro de 2023

ebas Moreira
Vereador

Cámara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telêfonê: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas.rng.lêg.br
www. congonhas.mg.leg.br

-t_